
 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 01 февраля 2011 года  

№ 237-НПА «Об утверждении 

Порядка осуществления 

бюджетных полномочий 

главными администраторами 

доходов бюджета Уссурийского 

городского округа, являющимися 

органами местного 

самоуправления, отраслевыми 

(функциональными) и 

территориальными органами 

администрации Уссурийского 

городского округа» 

 

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 56 Устава Уссурийского городского округа, с целью 

приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 01 февраля 2011 года № 237-НПА «Об утверждении Порядка 

осуществления бюджетных полномочий главными администраторами 

доходов бюджета Уссурийского городского округа, являющимися органами 

25.11.2022 3219-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) и 

территориальными органами администрации Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

в Порядке осуществления бюджетных полномочий главными 

администраторами доходов бюджета Уссурийского городского округа, 

являющимися органами местного самоуправления, отраслевыми 

(функциональными) и территориальными органами администрации 

Уссурийского городского округа, утвержденном постановлением: 

а) пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции: 

«1. Главными администраторами доходов бюджета Уссурийского 

городского округа являются определенные правовым актом администрации 

Уссурийского городского округа в соответствии с общими требованиями, 

установленными Правительством Российской Федерации, органы и 

организации, имеющие в своем ведении администраторов доходов бюджета и 

(или) являющиеся администраторами доходов бюджета Уссурийского 

городского округа.»; 

б) подпункт «а» пункта 4 раздела II изложить в следующей редакции: 

«а) формирует перечень подведомственных ему администраторов 

доходов бюджета Уссурийского городского округа путем принятия 

правового акта, закрепляющего за администраторами доходов бюджета 

Уссурийского городского округа  источники доходов бюджета Уссурийского 

городского округа, в течение восьми рабочих дней со дня принятия 

распоряжения финансового управления администрации Уссурийского 

городского округа о внесении изменений в состав закрепленных за главными 

администраторами доходов местного бюджета кодов классификации 

доходов. Доводит до подведомственных ему администраторов доходов 

бюджета Уссурийского городского округа и финансового управления 

администрации Уссурийского городского округа указанный правовой акт в 

течение трех рабочих дней со дня его принятия;»; 

в) подпункт «б» пункта 4 раздела II изложить в следующей редакции: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

«б) представляет в финансовое управление администрации 

Уссурийского городского округа сведения и расчеты по администрируемым 

платежам, необходимые для составления проекта бюджета Уссурийского 

городского округа на очередной финансовый год и плановый период, в 

порядке и сроки, устанавливаемые администрацией Уссурийского 

городского округа;»; 

г) подпункт «в» пункта 4 раздела II изложить в следующей редакции: 

«в) представляет в финансовое управление администрации 

Уссурийского городского округа сведения о прогнозе поступлений по 

администрируемым платежам на очередной финансовый год с помесячной 

разбивкой для составления и ведения кассового плана в срок не позднее трех 

рабочих дней со дня доведения плановых либо уточненных плановых 

назначений по доходам бюджета Уссурийского городского округа, в 

соответствии с порядком, установленным финансовым управлением 

администрации Уссурийского городского округа;»; 

д) подпункт «д» пункта 4 раздела II изложить в следующей редакции: 

«д) представляет для включения в перечень источников доходов 

Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о 

закрепленных за ним источниках доходов;»; 

е) пункт 4 раздела II дополнить подпунктами «ж», «з» следующего 

содержания: 

«ж) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, 

установленными Правительством Российской Федерации; 

з) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в 

соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими 

бюджетные правоотношения.». 

2. Отделу пресс – службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

массой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа.  

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                  М.Р. Терчиев 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


